

1 Styrk eldrepolitikken

2 Sendes til: Bystyregruppa

4 Mediene har gjennom de siste ukene beskrevet forferdelige forhold for eldre, som har manglet
5 livsnødvendig omsorg, mat og hygiene i sitt hjem eller under kommunens omsorg.

6 Eldrebølgen har så vidt startet og helsetjenestene er allerede under press. Statistisk sentralbyrå
7 anslår at det vil være flere eldre enn barn i 2030, om snaut sju år. Videre anslår de at hver femte
8 person vil være over 70 år i 2060 og at det blir mange flere åttiåringer og nittiåringer. Hver fjerde
9 person med innvandrerbakgrunn vil være 70 år eller over. Trondheim SV mener at vi må se
10 eldrepolitikken i et livsløpsperspektiv, sammen med integreringspolitikken. Barn, ungdommer,
11 voksne og seniorer har alle rett til fullverdige liv.

12
13 SV vil styrke eldreomsorgen og satse på velferdsteknologi, men den kan og skal ikke erstatte den
14 menneskelige kontakten. Vi kan ikke lene oss på alene teknologien og venter på løsninger, mens det
15 er akutt mangel på nok bemanning i eldreomsorgen. Vi må diskutere løsninger, søke kunnskap og
16 være offensive. Vi viser til SVs arbeidsprogram om eldreomsorg og vil ta et krafttak, *for å sikre*
17 *kvalifiserte helsearbeidere, med både utdanning på arbeidsplassen, bedre arbeidsliv, og flere*
18 *utdanningsstillinger i tillegg til flere faste og hele stillinger.*

19
20 Fattigdom har økt i alle samfunnsgrupper, også blant eldre. Trondheim SV vil ta eldrepolitikken inn i
21 boligpolitikken og sørge for at utbyggerne også skal ha eldre i målgruppen. De høye boligprisene
22 rammer også eldre, og særlig minstepensjonistene, som ikke har råd til å dra ute og delta i sosiale
23 aktiviteter. Det skal ikke bygges ut knøttsmå leiligheter for eldre innbyggere, vi vil ha flere leiligheter
24 som eldre skal kunne ha råd til å bo i med nok plass å bevege seg fritt rundt og å ha besøk i.
25 Leilighetene må kunne tilrettelegges, og eldre må kunne ha trygg vei til nærbutikken året rundt.
26 Å fremme digital kompetanse for å sikre lik tilgang til offentlige tjenester er viktig, men det er minst
27 like viktig at tjenestene skal gjøres tilgjengelig for eldre. Transport er en viktig del av tilgangen til
28 offentlige tjenester, kollektivtransport må ha god tilgjengelighet for eldre.

29
30 Ensomhet og isolasjon blant eldre må forebygges. Vi vil jobbe for at flere møteplasser, kultur- og
31 aktivitetstilbud skal inkludere eldre. Vi vil skape flere møteplasser der innbyggere kan møtes på tvers
32 av generasjoner. Eldre er ressurspersoner og bærere av kunnskap og livserfaring som må overføres
33 til neste generasjon.

34
35 Forslagsstiller: Annbjørg Horgar, Toril Indergård og Latifa Nasser